



HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor das empresas abaixo, o objeto do **Pregão Presencial nº. 32/2013**, destinado ao Registro de Preços para o fornecimento de materiais elétricos.

- **BELL ELECTRIC COM. MATER. ELÉTRICOS LTDA – ME, R\$ 70.184,39** (Setenta mil, cento e oitenta e quatro reais e trinta e nove centavos) sendo:

Item	Quant.	Unid.	Produto	Marca/Modelo	Preço Unitário	Preço Total
9	5	PÇ	ACOPLAMENTO MACHO STECK 3P + T 32 A 220 V	Lukma	17,13	85,65
11	5	PÇ	ACOPLAMENTO STECK 3P + T 32 A 220 V	Lukma	24,53	122,65
28	400	M	CABO 16 MM PRETO FLEXÍVEL	Max Cabos	5,04	2.016,00
33	800	M	CABO FLEXIVEL 2,5mm ² PRETO, VERMELHO E AZUL	Max Cabos	0,68	544,00
55	5	PÇ	CONTATORA 25 A 220V	Lukma	44,99	224,95
62	25	PÇ	DISJUNTOR DE 16 A DIN	Lukma	3,48	87,00
63	25	PÇ	DISJUNTOR DE 25 A DIN	Lukma	3,48	87,00
66	16	PÇ	DISJUNTOR DE 32 A	Lukma	3,48	55,68
67	12	PÇ	DISJUNTOR DE 32 A DIN	Lukma	3,48	41,76
70	5	PÇ	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 50 A	L&C	40,99	204,95
77	1200	M	FIO 2,5 MM FLEXÍVEL 700 V DE ISOLAÇÃO ANTI-CHAMAS AMARELO	Max Cabos	0,68	816,00
78	1200	M	FIO 2,5 MM FLEXÍVEL 700 V DE ISOLAÇÃO ANTI-CHAMAS AZUL	Max Cabos	0,68	816,00
79	1200	M	FIO 2,5 MM FLEXÍVEL 700 V DE ISOLAÇÃO ANTI-CHAMAS PRETO	Max Cabos	0,68	816,00
80	1200	M	FIO 2,5 MM FLEXÍVEL 700 V DE ISOLAÇÃO ANTI-CHAMAS VERDE	Max Cabos	0,68	816,00
85	600	M	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM	Max Cabos	1,65	990,00
89	10	PÇ	FUSÍVEL NH 00 DE 100 A	Lukma	7,95	79,50
93	80	PÇ	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO DE 150 W E27	Brasfort	25,70	2.056,00
94	50	PÇ	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO DE 400 W E40	Juska	31,50	1.575,00
96	40	PÇ	LÂMPADA ECONÔMICA DE 25 W X 220 V	Avant	9,00	360,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - TEL (15) 3278-9700 - PILAR DO SUL - SP

97	80	PÇ	LÂMPADA ECONÔMICAS DE 25 W X 127 V	Avant	9,00	720,00
106	35	PÇ	LÂMPADA MISTA DE 160 W E 27	Juska	6,75	236,25
111	60	PÇ	LÂMPADAS VAPOR METÁLICO BIPINO 70 W	Demape	21,90	1.314,00
115	32	PÇ	LUMINÁRIA PUBLICA ABERTA TIPO TREVO, COM MONTAGEM PARA 1,2,3,4 PÉTALAS. SUPORTE CENTRAL, CORPO REFLETOR, TAMPA E ALOJAMENTO PARA EQUIPAMENTO ELÉTRICO EM LIGA DE ALUMINIO FUNDIDO, FIXADO NO TOPO DO POSTE DE Ø 60,3 MM	Pratciluz	645,00	20.640,00
123	10	PÇ	POSTE TELEFÔNICO RETO 6M, BASE P/ FIXAÇÃO ZINCADO A FOGO, COM DIÂMETRO DE TOPO DE 60,3 MM E CHUMBADOR	Pratciluz	480,00	4.800,00
125	10	PÇ	POSTE TELEFÔNICO RETO 10M, BASE P/ FIXAÇÃO ZINCADO A FOGO, COM DIÂMETRO DE TOPO DE 60,3 MM E CHUMBADOR	Pratciluz	897,00	8.970,00
126	4	PÇ	POSTE TELEFÔNICO RETO 15 M, BASE P/ FIXAÇÃO ZINCADO A FOGO, COM DIÂMETRO DE TOPO DE 114,3 MM E CHUMBADOR	Pratciluz	4.500,00	18.000,00
140	30	PÇ	REATOR DE VAPOR METÁLICO 400 W (EXTERNO)	Lumer	58,50	1.755,00
141	10	PÇ	REATOR ELETRÔNICO 2 X 110 W (220 V)	Alge	31,50	315,00
143	20	PÇ	REFLETOR EM CHAPA DE ALUMÍNIO REFLETAL DE AUTO BRILHO, DIFUSOR EM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE, EQUIPAMENTO ELÉTRICO EXTERNO AO PROJETO, COM ACESSO A LAMPADA PELA LATERAL, SUPORTE DE FIXAÇÃO EM FORMATO DE "U" EM AÇO GALVANIZADO.	RCM	33,00	660,00
156	10	PÇ	VENTILADORES DE TETO COMERCIAL CINZA 220 V	Venti Delta	98,00	980,00

➤ **DIEGO GIUSEPPE RUZZENE – ME**, no valor de **R\$ 379,50** (Trezentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos) sendo:

Item	Quant.	Unid.	Produto	Marca/Modelo	Preço Unitário	Preço Total
7	50	PÇ	ABRAÇADEIRA P/ LÂMPADA FLUORESCENTE AÇO 20/40	Cerge	0,39	19,50
35	400	M	CABO TELEFONICO DROPS	Maxcabos	0,35	140,00
44	2	PÇ	CHAVE REVERSORA	Mar-girius	110,00	220,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - TEL (15) 3278-9700 - PILAR DO SUL - SP

➤ **COMERCIAL HARDER E VENTURA LTDA – EPP**, no valor de **R\$ 17.425,96** (Dezessete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e noventa e seis centavos) sendo:

Item	Quant.	Unid.	Produto	Marca/Modelo	Preço Unitário	Preço Total
4	200	PÇ	ABRAÇADEIRA DE NAYLON 200 X 4,0 BRANCA	Brasfort	0,08	16,00
5	200	PÇ	ABRAÇADEIRA DE NAYLON 300 X 3,5 BRANCA	Brasfort	0,09	18,00
6	200	PÇ	ABRAÇADEIRA DE NAYLON 300 X 4,0 BRANCA	Brasfort	0,13	26,00
13	50	PÇ	ADAPTADOR 1/2 CINZA PARA CONDULETE	Unitubo	1,40	70,00
16	10	PÇ	BARRA DE CONDULETE 1" CINZA	Unitubo	13,99	139,90
17	12	PÇ	BARRA DE CONDULETE 1/2 CINZA	Unitubo	8,50	102,00
20	2	PÇ	BARRAMENTO BIFASICO PARA 12 DISJUNTORES	Siemens	18,25	36,50
27	400	M	CABO 16 MM AZUL FLEXÍVEL	Bic	5,01	2.004,00
29	500	M	CABO CCI - 2 PARES	STE	0,26	130,00
30	500	M	CABO COAXIAL	Megatron	0,49	245,00
34	700	M	CABO FLEXIVEL 6mm ² PRETO, VERMELHO E AZUL	Bic	1,80	1.260,00
36	30	PÇ	CAIXA 4 X 2 - SISTEMA X	Radial	1,99	59,70
47	5	PÇ	CONECTOR REFORÇADO PARA ASTE	Cominel	0,80	4,00
48	100	PÇ	CONECTOR RJ 45	Ilumi	0,25	25,00
52	30	PÇ	CONJUNTO 4 X 2 COM TOMADAS DE TELEFONE	Radial	3,41	102,30
53	90	PÇ	CONJUNTO 4 X 2 COM UMA TOMADA	Radial	2,70	243,00
54	20	PÇ	CONJUNTO TOMADA SISTEMA X	Radial	3,28	65,60
57	10	PÇ	CURVA DE 90° - SISTEMA X	Tramontina	0,36	3,60
59	7	PÇ	CURVA DE 90° 1/2 CONDULETE CINZA	Tramontina	3,40	23,80
68	4	PÇ	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 63 A	Sanne	25,50	102,00
72	200	PÇ	ELETRODUTO KANAFLEX DE 1 1/4"	Espiraflex	3,50	700,00
73	200	PÇ	ELETRODUTO KANAFLEX DE 1"	Espiraflex	2,25	450,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - TEL (15) 3278-9700 - PILAR DO SUL - SP

81	1200	M	FIO 4,0 MM FLEXÍVEL 700 V DE ISOLAÇÃO ANTI-CHAMAS AZUL	Bic	1,22	1.464,00
82	400	M	FIO 4,0 MM FLEXÍVEL 700 V DE ISOLAÇÃO ANTI-CHAMAS PRETO	Bic	1,22	488,00
83	600	M	FIO 4,0 MM FLEXÍVEL 700 V DE ISOLAÇÃO ANTI-CHAMAS VERDE	Bic	1,22	732,00
84	300	M	FIO 6,0 MM FLEXÍVEL 700 V DE ISOLAÇÃO ANTI-CHAMAS VERDE	Bic	1,80	540,00
87	45	RL	FITA ISOLANTE DE 20 M	Brasfort	2,20	99,00
88	10	PÇ	FUSÍVEL NH 00 DE 63 A	Negrini	5,70	57,00
92	60	PÇ	LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO DE 70 W	Brasfort	14,90	894,00
98	10	PÇ	LÂMPADA ECONÔMICAS DE 34 W X 127 V	Gold	18,40	184,00
99	10	PÇ	LÂMPADA ECONÔMICAS DE 34 W X 220 V	Gold	17,50	175,00
101	70	PÇ	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 32 W SUPER LUZ DO DIA	Sylvania	3,67	256,90
102	150	PÇ	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 40 W SUPER LUZ DO DIA	Sylvania	3,57	535,50
103	20	PÇ	LÂMPADA HO DE 110 W	Philips	12,49	249,80
108	20	PÇ	LÂMPADA MISTA DE 250 W E 40	Brasfort	15,10	302,00
112	60	PÇ	LÂMPADAS VAPOR METÁLICO BIPINO 400 W	Brasfort	31,60	1.896,00
116	8	PÇ	LUVA CONDULETE ½	Tramontina	0,67	5,36
118	350	PÇ	PARAFUSO COM BUCHA 10 P/ BLOCO	Belenus	0,10	35,00
121	20	PÇ	PINO FÊMEA 10 A	Ilumi	1,60	32,00
122	20	PÇ	PINO MACHO 10 A	Ilumi	1,60	32,00
127	5	KG	PREGO DE AÇO PARA CANALETAS	Fixar	20,00	100,00
131	30	PÇ	PROJETOR FECHADO, CORPO EM CHAPA DE ALUMINIO, LENTE PLANA DE CRISTAL TEMPERADO	Brasfort	19,00	570,00
132	20	PÇ	REATOR DE 1 X 20 BIVOLT ALTO FATOR DE POTÊNCIA	Redy	8,30	166,00
136	40	PÇ	REATOR DE 2 X 32 W ALTO FATOR DE POTÊNCIA BIVOLT	Magnetic	13,70	548,00
137	50	PÇ	REATOR DE 2 X 40 BIVOLT ALTO FATOR DE POTÊNCIA	Redy	14,05	702,50
142	25	PÇ	RECEPTÁCULO DE PORCELANA	Morumbi	1,20	30,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - TEL (15) 3278-9700 - PILAR DO SUL - SP

145	15	PÇ	RELE FOTOELÉTRICO 127 V	Asantos	11,30	169,50
146	20	PÇ	RELE FOTOELÉTRICO 220 V	Asantos	11,30	226,00
149	40	PÇ	SOQUETE COM RABICHO PARA LÂMPADAS INCANDESCENTES	Voltec	1,20	48,00
152	30	PÇ	SOQUETES P/ LÂMPADA FLUORESCENTE HO MÓVEL	Redy	1,40	42,00
153	10	PÇ	TOMADA 4 X 2 SISTEMA X	Perlex	4,00	40,00
155	10	PÇ	VENTILADORES DE TETO COMERCIAL CINZA 127 V	LorenSid	98,00	980,00

➤ **ELETRO LERA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – ME**, no valor de **R\$ 1.806,55** (Mil oitocentos e seis reais e cinquenta e cinco centavos) sendo:

Item	Quant.	Unid.	Produto	Marca/Modelo	Preço Unitário	Preço Total
1	200	PÇ	ABRAÇADEIRA DE NAYLON 100 X 2,5 BRANCA	Brasfort	0,02	4,00
2	200	PÇ	ABRAÇADEIRA DE NAYLON 150 X 3,5 BRANCA	Brasfort	0,05	10,00
3	200	PÇ	ABRAÇADEIRA DE NAYLON 200 X 3,5 BRANCA	Brasfort	0,07	14,00
12	20	PÇ	ADAPTADOR 1" CINZA PARA CONDULETE	Hidrossol	1,15	23,00
14	50	PÇ	ADAPTADOR 3/4 CINZA PARA CONDULETE	Hidrossol	0,95	47,50
15	20	PÇ	BARRA DE CANALETA - SISTEMA X COM FITA ADESIVA	Alumbra	4,50	90,00
18	15	PÇ	BARRA DE CONDULETE 3/4 CINZA	Hidrossol	9,00	135,00
19	1	PÇ	BARRA DE TRILHO DIN	Zincado	7,25	7,25
23	30	PÇ	BRAÇADEIRA DE 1" CINZA	Hidrossol	1,35	40,50
25	30	PÇ	BRAÇADEIRA DE 3/4 CINZA	Hidrossol	1,05	31,50
37	30	PÇ	CAIXA 4 X 2 CONDULETE CINZA	Hidrossol	3,75	112,50
38	15	PÇ	CAIXA 4 X 4 CONDULETE CINZA	Hidrossol	5,50	82,50
40	2	PÇ	CAMPAINHA DE INCÊNDIO	Dene	101,25	202,50
41	10	PÇ	CANTO EXTERNO SISTEMA X	Alumbra	1,42	14,20
42	10	PÇ	CANTO INTERNO SISTEMA X	Alumbra	1,42	14,20



45	3	PÇ	CHAVE SECCIONADA NH 00	TEE	40,60	121,80
58	7	PÇ	CURVA DE 90° 1" CONDULETE CINZA	Hidrossol	2,80	19,60
60	7	PÇ	CURVA DE 90° 3/4 CONDULETE CINZA	Hidrossol	1,60	11,20
74	10	PÇ	ESPELHO 4 X 2 PARA TOMADA CONDULETE CINZA	Hidrossol	1,75	17,50
86	20	RL	FITA DE ALTO FUSÃO DE 10 METROS	3M	12,50	250,00
117	8	PÇ	LUVA CONDULETE 1"	Hidrossol	1,10	8,80
138	10	PÇ	REATOR DE VAPOR DE SÓDIO 250 W (INTERNO)	Intral	50,50	505,00
147	200	PÇ	ROLDANA GRANDE	Rima	0,15	30,00
148	200	PÇ	ROLDANA PEQUENA	Rima	0,07	14,00

➤ **MAX KATSURAGAWA NEUMANN PIEDADE – ME**, no valor de **R\$ 67.171,85** (Sessenta e sete mil, cento e setenta e um reais e oitenta e cinco centavos) sendo:

➤	Quant.	Unid.	Produto	Marca/Modelo	Preço Unitário	Preço Total	
	8	5	PÇ	ACOPLAMENTO MACHO STECK 2P + T 32 A 220 V	Lorenzetti	12,86	64,30
	10	5	PÇ	ACOPLAMENTO STECK 2P + T 32 A 220 V	Steck	24,10	120,50
	21	20	PÇ	BASE FOTO CÉLULA	Exatron	5,71	114,20
	26	15	PÇ	BRAÇO EM TUBO DE AÇO Ø 48,25 MM, P/ SUPORTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA ZINCADO A FOGO	Teleposte	97,99	1.469,85
	31	600	M	CABO DE REDE - CATEGORIA 5E	Neoline	0,71	426,00
	32	600	M	CABO FLEXIVEL 10mm ² PRETO, VERMELHO E AZUL	CPR	3,22	1.932,00
	39	1	PÇ	CAIXA DE COMANDO 60 X 40	CN	151,43	151,43
	43	2	PÇ	CHAVE BÓIA	JNG	15,71	31,42
	49	10	PÇ	CONJUNTO 4 X 2 COM 3 INTERRUPTORES - SIMPLES	Radial	5,29	52,90
	50	40	PÇ	CONJUNTO 4 X 2 COM DOIS INTERRUPTORES - SIMPLES	Radial	3,79	151,60
	51	50	PÇ	CONJUNTO 4 X 2 COM INTERRUPTOR - SIMPLES	Radial	2,00	100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - TEL (15) 3278-9700 - PILAR DO SUL - SP

56	2	PÇ	CONTATORA DE 32 A	Chint	57,14	114,28
61	10	PÇ	DISJUNTOR DE 15 A NEMA	Lorenzetti	5,99	59,90
64	6	PÇ	DISJUNTOR DE 25 A NEMA	Lorenzetti	5,99	35,94
65	12	PÇ	DISJUNTOR DE 30 A NEMA	Lorenzetti	5,99	71,88
69	5	PÇ	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 100 A	Lorenzetti	55,90	279,50
71	5	PÇ	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 70 A	Lorenzetti	55,99	279,95
75	300	M	FIO 10mm FLEXIVEL 700V DE ISOLAÇÃO ANTI CHAMAS AZUL	CPR	3,22	966,00
76	300	M	FIO 10mm FLEXIVEL 700V DE ISOLAÇÃO ANTI CHAMAS PRETO	CPR	3,22	966,00
90	15	PÇ	HASTE DE TERRA COBREADA DE 2400 MICRAS 5/8	Dumon	12,86	192,90
91	80	PÇ	LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO DE 250 W	Avant	17,14	1.371,20
95	10	PÇ	LÂMPADA DICRÓICA 3W	SSL	17,14	171,40
100	40	PÇ	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 20 W SUPER LUZ DO DIA	Ecolume	2,86	114,40
104	50	PÇ	LÂMPADA INCANDESCENTE DE 100 W X 127 V	Lightex	1,70	85,00
105	50	PÇ	LÂMPADA INCANDESCENTE DE 100 W X 220 V	Ecolume	1,70	85,00
107	40	PÇ	LÂMPADA MISTA DE 250 W E 27	NSK	13,90	556,00
109	5	PÇ	LÂMPADA MISTA DE 500 W E 40	Lightex	19,10	95,50
110	60	PÇ	LÂMPADAS VAPOR METÁLICO BIPINO 150 W	Avant	22,95	1.377,00
113	50	PÇ	LUMINÁRIA INTEGRADA PARA ALOJAR EQUIPAMENTO ELÉTRICO COM CHASSI REMOVÍVEL, CORPO DE ALUMÍNIO INJETAVEL, REFLETOR EM ALUMÍNIO DE ALTA PUREZA ANODIZADO COM SELAGEM, DIFUSOR EM VIDRO PLANO TEMPERADO TRANSPARENTE, FECHO FRONTAL EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA VAPOR METÁLICO DE 250 W	Ilumatic	400,00	20.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA
RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - TEL (15) 3278-9700 - PILAR DO SUL - SP

114	40	PÇ	LUMINÁRIA PUBLICA FECHADA, COM REFRATOR EM PRISMÁTICO EM VIDRO BORO-SILICATO E CORPO REFLETOR ESTAMPADO EM CHAPA DE ALUMINIO ANODIZADO E ALOPJAMENTO PARA REATOR	Ilumatic	360,00	14.400,00
119	400	PÇ	PARAFUSO COM BUCHA 6 P/ BLOCO	FIX	0,50	200,00
120	200	PÇ	PARAFUSO COM BUCHA 8 P/ BLOCO	FIX	0,64	128,00
124	20	PÇ	POSTE TELECÔNICO RETO 8M, BASE P/ FIXAÇÃO ZINCADO A FOGO, COM DIÂMETRO DE TOPO DE 60,3 MM E CHUMBADOR	Teleposte	642,86	12.857,20
133	25	PÇ	REATOR DE 1 X 32 W ALTO FATOR DE POTÊNCIA BIVOLT	Delta	10,00	250,00
134	20	PÇ	REATOR DE 1 X 40 BIVOLT ALTO FATOR DE POTÊNCIA	Delta	9,85	197,00
135	20	PÇ	REATOR DE 2 X 20 BIVOLT ALTO FATOR DE POTÊNCIA	Delta	11,43	228,60
139	90	PÇ	REATOR DE VAPOR METÁLICO 150 W (INTERNO)	QS	41,99	3.779,10
144	20	PÇ	RELÊ FOTOCÉLULA COM BASE 220 V	Mapretron	15,47	309,40
150	200	PÇ	SOQUETE DE PRESSÃO PARA LÂMPADAS FLUORESCENTES	Redy	0,71	142,00
151	150	PÇ	SOQUETES P/ LÂMPADA FLUORESCENTE ENGATE RÁPIDO	Redy	0,71	106,50
157	20	PÇ	VENTILADORES PAREDE 60 CM PRETO BIVOLT	Tron	156,90	3.138,00

Pilar do Sul - SP, 10 de setembro de 2013.

Janete Pedrina de Carvalho Paes
Prefeita Municipal